
SKATTEFRÅGOR 
Utbildningsbidrag till arbetslösa 

Ett uttalande av riksskattenämnden 

I anledning av en förfrågan angående 
behandlingen vid innevarande års taxe
ring av utbildningsbidrag, som utgått en
ligt de bestämmelser om utbildningsbidrag 
åt vissa arbetslösa vilka meddelats genom 
Kungl. brev den 4 juni 1954, har RN i 
skrivelse till samtliga TI anfört följande. 

"Enligt vad som under hand inhämtats 
är det sannolikt att för årets riksdag kom
mer att framläggas proposition om skatte
frihet från och med 1960 års taxering för 
ifrågavarande utbildningsbidrag. Det tor
de däremot icke vara att vänta att lag
stiftningen ifråga kommer att bli retro
aktiv med avseende på 1959 års taxering. 

Frågan om beskattningen av bidragen 
vid årets taxering kan icke anses vara av 
beskaffenhet att lämpligen böra regleras 
i form av en utav RN meddelad allmän 
anvisning för taxeringsmyndigheterna. 

Med hänsyn till att KR i två utslag den 
22 oktober och den 16 december 1958 -
av vilka utslag det förra vunnit laga kraft, 
medan besvärtiden för det senare ännu 
icke torde hava utgått - uttalat att ifrå
gavarande bidrag få anses likställda med 
sådana stipendier för mottagarens utbild
ning, vilka enligt 19 § KL icke skola räk
nas till skattepliktig inkomst, finner RN 
det emellertid försvarligt att taxerings
nämnderna vid innevarande års taxering 
underlåta att upptaga bidragen till beskatt
ning." 

Propositionen har nu avlämnats till 
riksdagen, men den avser ej 1959 års 
taxering. 

Värdeminskningsavdrag betr. annan 
fastighet. 

En äldre fastighetsförening har dubbel 
bokföring. Får fastigheten avskrivas år
ligen vid taxering efter visst procenttal av 
fastighetens anskaffningsvärde, vilket lig
ger under taxeringsvärdet? 

Svar: 

Enligt KL skall såsom byggnadsvärde, 
där ej särskilda omständigheter annat för
anleda, anses det taxerade byggnadsvär
det. Skall avdrag beräknas å anskaff
ningsvärdet förutsättes att detta skall 
kunna exakt angivas. I praxis tillåtes icke 
proportionering av köpeskilling i förhål
lande till de i taxeringsvärdet ingående 
delvärdena. Någon skillnad göres ej mel
lan fastighetsförvaltning med fullständig 
bokföring resp. sådan med enklare anteck
ningar. Detta innebär att den bokförings
skyldighet som kan åligga ägaren, i prin
cip saknar betydelse för lösning av det 
uppställda problemet. 

Värdering av andelar i fastighets
förening. 

Skall delägare i fastighetsförening för 
taxering till förmögenhetsskatt endast 
upptaga sin andel värderad till belopp, 
motsvarande det i föreningens balansräk
ning uppförda? 

Svar: 

Vid förmögenhetsbeskattningen skall 
saluvärdet av andelen ligga till grund. Då 
möjligheterna att fixera ett dylikt i all
mänhet saknas måste andra beräknings
metoder tillgripas. Därvid beräknas ofta 
värdet av andelen med hänsyn till fastig
hetens taxeringsvärde även om detta vid 
värderingstillfället överstiger det ur
sprungliga anskaf fningsvärdet. 
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Skattelitteratur. 

Den nya arvs- och gåvobeskattningen. 
Affärsekonomisk skriftserie nr 48. 
Kammarrättsrådet Eric Rosenqvist. 

Arvingarna och testamentstagarna i 
över 20.000 ny(l) dödsbon varje år har 
arvsskatteproblem och beröras av den sär
skilda skatten på arvslotterna. 

Sedan den sedan 1947 gällande kvar
låtenskapsskatten, salig i åminnelse, nu 
avskaffats vid årsskiftet, gäller från den 
1 januari i år såväl nya regler för själva 
arvslottebeskattningen som nya arvsskat
tesatser. 

I sin nya skrift "Den nya arvs- och gå
vobeskattningen" ger f. d. kammarrättsrå
det Eric Rosenqvist en koncentrerad över
sikt och en allmän orientering om de nya 
bestämmelserna, t. ex. vilka som tillhöra 
de olika skattetariffklasserna, jämförelse 
mellan de nya och de gamla skattesatser
na, hur arvsskatten sänkts för olika antal 
barn vid olika arvsbelopp, de nya skatte
regle;na vid pensions-, tjänstepensions-, 
livränte- och kapitalförsäkringar, an
ståndsmöjligheter vid betalning av arvs
skatt, likvid i annat än pengar samt när 
skattelott är fri från arvsskatt. 

Även gåvobeskattningen har förändrats 
en hel del, t. ex. skärpta bestämmelser vid 
gåvor för annans undervisning och upp
fostran, nya regler för deklarationen av 
gåvor, de nya skattefria bottenbeloppen 
och den förändrade årsperiodberäkningen. 

Den s. k. sammanläggningen är också 
ett viktigt problem vid både arvs- och gå
vobeskattningen. Författaren behandlar 
såväl framskjutna som omedelbara för
värv och de nya bestämmelserna om den 
generella sammanläggningstiden och un
dantag från denna vid s. k. benefik revers. 
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TAXERINGSHUMORJ 
Sparsamt. 

"Som jag i år fyller 80 år, är ensam
stående sedan 7 år, så får jag äta ute 
och till hösten skall helt sluta, anhåller 
jag ..... " 

Okänd adress. 
TO gör en förfrågan betr. en rörelse 

som visar besynnerligt resultat. Inget 
svar - ny förfrågan. Då kommer ett 
brev: "Jag blev sjuk redan i början av 
året. Så blev jag sämre och sämre varpå 
jag avled i pingst". TN sparade inte ku
vertet och vet därför ingenting om av
sändningsorten. 

Deklaration. 
En till kommunen nyinflyttad person 

påmindes om deklarationsskyldighet. På 
första skrivelsen blev det "skäll" per tele
fon. Efter andra anmaningen kom en 
blankett med följande påskrift: j anled
ning av <lena blanket är jäg ur ständ at 
jäg äj kan på <leta set Deklarera ant än 
med noll. ni vet ju at jäg har någon in
kast. - - - Enligt dessa upplysningar 
var det ju lätt att taxera vederbörande 

"Gadus'. 

Obekvämt. 
"Med anledning av obekväm arbetstid 

anhålles om fördyrade omkostnader med 
300 kr." 

Taxeringsnämnden tillät de fördyrade 
omkostnaderna men något avdrag blev det 
inte i alla fall. 

Enbart fördelar. 
"Det är min uppriktiga mening att så

väl jag spm skatteverket äro bäst betjänta 
av att denna taxering avskrives." , 
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